ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного

медицинского страхования Амурской области

04.03.2014 № 3

Благовещенск

Председатель  - Тезиков Н.Л.

Секретарь - Шестерина С.А.

Присутствовали: Аргучинцева Я.Г., Завада Л.В., Гаврилова Т.П., Гулевич М.П.,

Дьячкова Е.Л., Комарова Л.М., Остапенко Л.Е., Сучков А.А.

Приглашены: Головачева О.А. – директор филиала «Амурский» ЗАО

«Страховая группа «Спасские Ворота-М».

Повестка дня:

1. О проекте дополнительного соглашения к Тарифному соглашению  в сфере

обязательного медицинского страхования Амурской области.

2. Об объемах медицинской помощи в рамках Территориальной программы

обязательного медицинского страхования  на 2014 год.

3. Разное.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать «Сторонам», определенным статьей 30 Федерального Закона

Российской Федерации от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском

страховании в Российской Федерации»:

министерству здравоохранения Амурской области,

Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Амурской

области;

страховым медицинским организациям, осуществляющим свою деятельность в

сфере обязательного медицинского страхования Амурской области;

Амурской областной организации профсоюза работников здравоохранения

Российской Федерации;

НП «Ассоциация медицинских работников Амурской области»:

согласовать дополнительное соглашение к Тарифному соглашению в сфере

обязательного медицинского страхования Амурской области от 27 января 2014 года.

1.2. Страховым медицинским организациям осуществлять оплату медицинской

помощи в соответствии с дополнительным соглашением к Тарифному соглашению в

сфере обязательного медицинского страхования  Амурской области от 27.01.2014г.

Решение принято большинством голосов: «за» - 9, против - 1 (Остапенко Л.Е.) в

части пункта 3 дополнительного соглашения к Тарифному соглашению от 27.01.2014г.

2. Членам Комиссии на рассмотрение предоставлена информация:

- о плановых объемах по высокотехнологичной медицинской помощи,

оказываемой за счет средств обязательного медицинского страхования (в рамках

установленных плановых объемов по стационарной помощи на 2014 год) в разрезе

медицинских организаций;

- о поквартальном распределении плановых объемов медицинской помощи  в

условиях дневных стационаров на 2014 год;

В обсуждении данного вопроса приняли участие все члены Комиссии.

2. РЕШИЛИ:

2.1.  Утвердить плановые объемы по высокотехнологичной медицинской

помощи, оказываемой за счет средств обязательного медицинского страхования (в

рамках установленных плановых объемов по стационарной помощи на 2014 год) в

разрезе медицинских организаций.

2.2. Утвердить поквартальное  распределение плановых объемов медицинской

помощи  в условиях дневных стационаров на 2014 год.

Решение принято единогласно.

3. До членов комиссии доведены все поступившие обращения от медицинских

организаций (НП «Лечебно-диагностический комплекс «Белая Роза», ГБУЗ АО

«Благовещенская городская клиническая больница», НУЗ Узловая больница на ст.

Юктали ОАО «РЖД», ГБУЗ АО «Свободненская больница», ГБУЗ АО «Бурейская

больница», НУЗ «Узловая поликлиника на ст. Магдагачи ОАО «РЖД», ГБУЗ АО

«Тындинская стоматологическая поликлиника», НУЗ «Узловая больница на ст.

Февральск» ОАО «РЖД», НУЗ «Узловая поликлиника на ст. Завитая ОАО «РЖД»,

ГБУЗ АО «Константиновская больница»).

В  обсуждении данного вопроса приняли участие все члены Комиссии.

3. РЕШИЛИ:

3.1. Установить предельные нормативы расходов в структуре на оплату

амбулаторной медицинской помощи по Территориальной программе ОМС для  НП

«Лечебно-диагностический комплекс «Белая Роза»: (расходы на оплату труда,

начисления на выплаты по оплате труда – 50%, материальные затраты  - 20%,  расходы

на текущее содержание – 30%).

3.2. Оплату медицинской помощи, оказанной сверх установленных плановых

объемов на I  квартал 2014 г. в стационарных условиях и в условиях дневных

стационаров осуществлять с применением коэффициента 0,3 к утвержденным тарифам

(приложения № 1а, 2, 3, 5 к Тарифному соглашению от 27.01.2014 г.).

3.3. Оплату медицинской помощи, оказанной в стационарных условиях ГБУЗ

АО «Амурская областная инфекционная больница» осуществлять за фактически

выполненные объемы по утвержденным тарифам (приложение № 1а к Тарифному

соглашению от 27.01.2014 г.).

3.4. Оплату медицинской помощи, оказанной в амбулаторных условиях сверх

установленных плановых объемов медицинской помощи на I  квартал 2014 г.

осуществлять в рамках установленного плана на I полугодие 2014 года.

3.5. Оплату медицинской помощи, оказанной застрахованным лицам в

амбулаторных условиях, предъявленную к оплате в реестрах за февраль 2014 года